PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.10.2012

               № 290
г. Колпашево

	Об утверждении перечня муниципальных услуг

В целях исполнения прав граждан, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Колпашевского городского поселения, согласно приложению.
2. Начальникам структурных подразделений администрации Колпашевского городского поселения в срок до 15.11.2012 разработать административные регламенты указанных муниципальных услуг по своим направлениям деятельности в соответствии с распоряжением администрации Колпашевского городского поселения от 26.03.2012 № 58 «О разработке и утверждении административных регламентов  исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг».
3. Управлению делами администрации Колпашевского городского поселения организовать переутверждению реестра муниципальных услуг в соответствии с постановлением администрации Колпашевского городского поселения от 19.07.2012 № 347 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг».
4. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Колпашевского городского поселения Лаптева П.В.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А.Черников

П.В.Лаптев
4 17 81
Приложение к распоряжению администрации

Колпашевского городского поселения

от 11.10.2012 № 290

Перечень муниципальных услуг

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уполномоченный орган(структурное подразделение), ответственный за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Подготовка, выдача и продление разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	2.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	3.
	Выдача градостроительных планов
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	5.
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	6.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства.
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	7.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	8.
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование из земель, находящихся в муниципальной собственности.
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	9.
	Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности.
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	10.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	11.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	12.
	Установление(прекращение) публичного сервитута.
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	13.
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	14.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  в аренду для индивидуального жилищного строительства
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	15.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	16.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	17.
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	18.
	Предоставление участков земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	19.
	Выдача (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения
	Отдел градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	20.
	Согласование вырубки деревьев
	Отдел управления муниципальным хозяйством

	21.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел управления муниципальным хозяйством

	22.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Отдел управления муниципальным хозяйством

	23.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел управления муниципальным хозяйством

	24.
	Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации
	Отдел управления муниципальным хозяйством

	25.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма
	МКУ «Имущество»

	26.
	Предоставление жилых помещений по договору социального найма
	МКУ «Имущество»

	27.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	МКУ «Имущество»

	28.
	Заключение договора о передаче жилых помещений в собственность граждан (приватизация)
	МКУ «Имущество»

	29.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду для индивидуального жилищного строительства (через торги)
	МКУ «Имущество»

	30.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности(через торги)
	МКУ «Имущество»

	31.
	Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма
	МКУ «Имущество»

	32.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности через торги.
	МКУ «Имущество»

	33.
	Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности через торги
	МКУ «Имущество»

	34.
	Предоставление жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда
	МКУ «Имущество»